
 1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG PHƯỚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01/QĐ - UBND Quảng Phước, ngày 02 tháng 01 năm 2024 
          

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác của Uỷ ban nhân dân xã năm 2024 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG PHƯỚC 
 

         Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

        Căn cứ Chương trình công tác năm 2024 của Đảng ủy và Ban thường vụ Đảng 

ủy xã khóa XIV; 

        Căn cứ Nghị quyết số 68/2023/NQ - HĐND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; 

        Xét đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Chương trình công tác của Ủy 

ban nhân dân xã năm 2024. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 3. Văn phòng Uỷ ban nhân dân xã, các ban ngành, đoàn thể có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận :  

- Thường vụ Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã;  

- Thường trực UBMTTQVN xã;  

- Chủ tịch, PCT. UBND xã;  

- Các ban ngành, đoàn thể xã;  

- Như Điều 3;  

- Lưu: VT.                                                               

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Khánh 

 

 
 

 

 

 

 

 



 2 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ QUẢNG PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC  

  CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số 01/QĐ - UBND ngày 02 tháng 01 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân xã) 

 
         I. THEO DÕI, CHỈ ĐẠO CÁC CHƯƠNG TRÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI 

TRỌNG ĐIỂM NĂM 2024 

        1. Đồng chí Nguyễn Khánh - Chủ tịch UBND xã, chỉ đạo Chương trình xây 

dựng xã Nông thôn mới nâng cao, thôn nông thôn mới kiểu mẫu; chương trình tái cơ 

cấu ngành nông nghiệp theo hướng nâng cao giá trị sản xuất trên đơn vị diện tích, 

xây dựng cơ bản, ngân sách địa phương, chỉ đạo các lĩnh vực kinh tế - xã hội, cải 

cách hành chính.  

        2. Đồng chí Phan Hùng Sơn - Phó Chủ tịch UBND xã, chỉ đạo các hoạt động 

văn hóa - xã hội. 

        3. Đồng chí Trương Anh - UVUB, Trưởng Công an xã, phụ trách công tác An 

ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội. 

4. Đồng chí Phan Lương Thảo - UVUB, Chỉ huy Trưởng BCH quân sự xã, phụ 

trách công tác Quân sự - Quốc phòng. 

       II. THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC 

1. Căn cứ chương trình công tác đã đề ra, các đồng chí được phân công phụ 

trách các chương trình, đề án trực tiếp kiểm tra, đôn đốc, triển khai thực hiện và báo 

cáo định kỳ trước tập thể UBND xã để tập trung phối hợp thực hiện. 

2. Các ban ngành chủ trì có trách nhiệm cụ thể hóa chương trình trọng điểm 

thành các Kế hoạch, đề án cụ thể để triển khai thực hiện đạt kết quả và phải tham 

mưu tổ chức sơ, tổng kết, đánh giá về kết quả, tiến độ triển khai, thực hiện. 

3. Bộ phận Văn phòng - Thống kê có trách nhiệm tham mưu UBND xã xây 

dựng các văn bản cụ thể hoá chương trình công tác năm thành các chương trình công 

tác tuần, tháng, quý, báo cáo Chủ tịch UBND xã thông qua vào tuần cuối tháng, quý 

trước đó. Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

 4. Giao trách nhiệm cho các đồng chí thành viên UBND xã theo dõi lĩnh vực 

phụ trách, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc chỉ đạo các ban ngành, bộ phận liên quan 

triển khai thực hiện tốt các chương trình đã đề ra. 



 3 

 

III. DANH MỤC CÁC CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN CỦA UBND XÃ 
 
 

 
 

STT 
 

CHƯƠNG TRÌNH ĐỀ ÁN 

 

CHỈ ĐẠO 

THỰC HIỆN 

HÌNH 

THỨC 

VĂN BẢN 

 

ơ 

 

NGÀNH 

CHỦ TRÌ 

 

CÁC 

NGÀNH 

PHỐI HỢP 

 

THỜI GIAN 

HOÀN 

THÀNH 

 
 

GHI 

CHÚ 

 

I 

 

 

CÁC BÁO CÁO TRÌNH TRƯỚC HĐND XÃ TẠI KỲ HỌP LẦN THỨ 08 VÀ LẦN THỨ 09 
 

 

 

1 

Báo cáo tình hình thực hiện 

nhiệm vụ kinh tế - xã hội 6 tháng 

đầu năm và phương hướng nhiệm 

vụ 6 tháng cuối năm 2024  
 

 

 

Đ/c Nguyễn Khánh  

 

 

Báo cáo 

 

Văn 

phòng -

thống kê  

 

Các ban 

ngành liên 

quan 

 
 

Quý II 

25.5.2024 

 

 

2 
Báo cáo quyết toán thu, chi ngân 

sách năm 2023 
 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   
 

Báo cáo 
Kế toán- 

ngân sách 

Các ngành 

liên quan 

Quý II 

15.4.2024 

 

 

3 

Báo cáo tình hình thực hiện dự 

toán thu, chi ngân sách xã 6 

tháng đầu năm 2024 
 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

Báo cáo Kế toán- 

ngân sách 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý II 

30.5.2024 

 

 

 

4 

Báo cáo tình hình thực hiện kết 

quả giải quyết các kiến nghị, đề 

xuất của cử tri tại kỳ họp lần thứ 

7, Hội đồng nhân dân xã 
 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

 

Báo cáo 

Văn 

phòng -

thống kê  

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý II 

30.5.2024 

 

 

5 

Báo cáo tình hình thực hiện 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2024 và kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2025 
 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

 

Báo cáo 

Văn 

phòng -

thống kê  

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý IV 

30.11.2024 

 

 

6 

 

Báo cáo tình hình thực hiện các 

chương trình trọng điểm năm 

2024 

 

   Đ/c Nguyễn Khánh 

  

   Báo cáo 

Địa chính, 

Văn 

phòng 

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý IV 

30.11.2024 

 



 4 

 
 

7 

Báo cáo kiểm điểm chỉ đạo điều 

hành của UBND xã năm 2024. 
 

     

  Đ/c Nguyễn Khánh 

 

 

Báo cáo 

Văn 

phòng -

thống kê 

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý IV 

30.11.2024 

 

 

 

8 

Báo cáo tình hình thực hiện dự 

toán thu, chi ngân sách xã năm 

2024 và dự toán phân bổ ngân 

sách năm 2025. 
 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

 

Báo cáo 

 

Tài chính 

- kế toán  

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý IV 

20.12.2024 

 

 

 

9 

Báo cáo tình hình và kết quả giải 

quyết các kiến nghị của cử tri tại 

kỳ họp lần 8, HĐND xã khóa 

XII. 
 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

 

Báo cáo 

 

Văn 

phòng - 

thống kê  

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý IV 

30.11.2024 

 

 

II 

 

KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH TRỌNG ĐIỂM NĂM 2024 
 

 

1 

Triển khai thực hiện nhiệm vụ Kế 

hoạch phát triển KT - XH năm 

2024 

 

Đ/c Nguyễn Khánh  

 

 

Quyết 

định  

Văn 

phòng -

thống kê  

Các ngành 

liên quan 

 

Quý I 

06.01.2024 

 

 

2 

Chương trình xây dựng xã Nông 

thôn mới nâng, thôn nông thôn 

mới kiểu mẫu 

 

 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 
 

 

  

 

Kế hoạch 

 

 

Địa chính 

- xây dựng  

 

 

Các ngành 

liên quan 

 

 

Quý I 

06.01.2024 

 

 

3 
Chương trình tái cơ cấu ngành 

nông nghiệp, nâng cao giá trị trên 

đơn vị diện tích.   
 

III. CHƯƠNG TRÌNH, ĐỀ ÁN THUỘC THẨM QUYỀN CỦA CHỦ TỊCH, CÁC PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 
 

 

 

STT 

 

 

CHƯƠNG TRÌNH ĐỀ ÁN 

 

CHỈ ĐẠO  

THỰC HIỆN 

HÌNH 

THƯC 

VĂN 

BẢN 
 

 

NGÀNH 

CHỦ TRÌ 

CÁC 

NGÀNH 

PHỐI HỢP 

THỜI GIAN 

HOÀN 

THÀNH 

 

GHI 

CHÚ 



 5 

 

1 

 

LĨNH VỰC KINH TẾ 
 

 

 

1.1 

 

Báo cáo tổng kết công tác NTTS 

năm 2023 và phương hướng, 

nhiệm vụ năm 2024 
 

 
 

  Đ/c Nguyễn Khánh  

 

 

Báo cáo  

 

Cán bộ 

phụ trách  

thủy sản 

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý I 

06.01.2024 

 
 

 

 
 

 

1.2 

Báo cáo tổng kết công tác phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn năm 2023, triển khai Kế 

hoạch phương án phòng, chống 

thiên tai và TKCN năm 2024 

 

 

  Đ/c Nguyễn Khánh    

 

 

 

Báo cáo 

 
 

BCH 

Quân sự 

 
 

Các ngành 

liên quan 

 
 

Quý II 

30.6.2024 

 

 

2 
 

LĨNH VỰC VĂN HÓA - XÃ HỘI 
 

 

2.1 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động  

Mừng Đảng, Mừng xuân Giáp 

Thìn năm 2024 

 

   Đ/c Phan Hùng Sơn 

 

 

Kế hoạch 

 

Văn hoá - 

xã hội  

Các ngành 

liên quan 

Quý I 

06.01.2024 

 

 

2.2 
Kế hoạch tư vấn xuất khẩu lao 

động và đào tạo nghề năm 2024 

 

   Đ/c Phan Hùng Sơn 
 

Kế hoạch 
Văn hoá - 

xã hội 

Các ngành 

liên quan 

Quý I 

06.01.2024 

 

 

2.3 
Kế hoạch giảm nghèo bền vững 

năm 2024 

   Đ/c Phan Hùng Sơn 

 

Kế hoạch Văn hoá - 

xã hội 

Các ngành 

liên quan 

Quý I 

06.01.2024 

 

 
 

2.4 

Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 48 

năm ngày giải phóng quê hương 

và giải phóng hoàn toàn miền 

nam, thống nhất đất nước 

 
   

 Đ/c Phan Hùng Sơn   

 

 

Kế hoạch 

 

Văn hóa - 

xã hội  

Các ngành 

liên quan 

 

Quý I 

10.3.2024 

 

 
 

2.5 

Báo cáo tổng kết năm học 2023-

2024 và kế hoạch triển khai 

phương hướng, nhiệm vụ năm 

học 2024 - 2025 

 
 

Đ/c Phan Hùng Sơn 

 

 
 

Kế hoạch 

 
 

Văn hoá -

xã hội  

 

Các trường 

học 

 

Quý II 

30.5.2024 

 



 6 

 
 

2.6 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm 77 năm ngày Thương 

binh liệt sỹ 27/7/1947 - 

27/7/2024 

 

Đ/c Phan Hùng Sơn 

 

 

Kế hoạch 

 

Văn hoá - 

xã hội  

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý II 

20.6.2024 

 

 

 

2.7 

Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm 78 năm Cách mạng 

tháng 8 và Quốc khánh 

02/9/1946 - 02/9/2024. 
 

 

 

Đ/c Phan Hùng Sơn 

 

 

Kế hoạch 

 

Văn hoá - 

xã hội  

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý III 

15.7.2024 

 

 

 

2.8 

 

Kế hoạch điều tra, rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 
 
 

 

Đ/c Phan Hùng Sơn 

 

 

Kế hoạch 

 

Văn hoá - 

xã hội  

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý III 

25.9.2024 

 

 

3 

 

LĨNH VỰC QUỐC PHÒNG, 

AN NINH, NỘI CHÍNH 
 

      

 

3.1 

Kế hoạch ứng dụng công nghệ 

thông tin trong hoạt động cơ 

quan hành chính nhà nước năm 

2024 

 

Đ/c Nguyễn Khánh 

 

Kế hoạch 

Văn 

phòng - 

thống kê  

Các ngành 

liên quan 

 

Quý I 

03.01.2024 

 

 

 

3.2 

Kế hoạch công tác đảm bảo 

ANTT Tết Nguyên đán Giáp 

Thìn và các sự kiện chính trị, lễ 

hội lớn năm 2024  

 

 

Đ/c Nguyễn Khánh 

 

 

Kế hoạch 

 
 

Công an 

 
 

Các ngành 

liên quan 

 

 

Quý I 

06.01.2024 

 

 
 

3.3 

 

Kế hoạch huấn luyện lực lượng 

dân quân tự vệ năm 2024 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   
 

Kế hoạch 

 

BCH 

Quân sự 
 

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý I 

15.02.2024 

 

 
 

3.4 

 

Kế hoạch diễn tập phòng thủ năm 

2024 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   
 

Kế hoạch 

 

BCH 

Quân sự 
 

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý I 

15.02.2024 

 



 7 

 

3.5 

Kế hoạch triển khai xây dựng, áp 

dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống 

quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 vào hoạt động của 

UBND xã năm 2024 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

Kế hoạch 

Văn 

phòng - 

thống kê  

Các ngành 

liên quan 

 

Quý I 

20.01.2024 

 

 

3.6 

 

Quyết định công bố lại 14 quy 

trình giải quyết nội bội bắt buộc  

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

Quyết 

định 

Văn 

phòng - 

thống kê  

Các ngành 

liên quan 

 

Quý I 

20.02.2024 

 

 

3.7 

 

Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành 

chính năm 2024 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

Kế hoạch Văn 

phòng - 

thống kê  

Các ngành 

liên quan 

 

Quý I 

20.01.2024 

 

 

3.8 

 

Kế hoạch phổ biến giáo dục Pháp 

luật năm 2024 

 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

Kế hoạch 

 

Tư pháp - 

hộ tịch 

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý I 

20.02.2024 
 

 

 

3.9 
Kế hoạch tuyên truyền ngày pháp 

luật Việt Nam năm 2024 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   
 

Kế hoạch 
Tư pháp - 

hộ tịch 

Các ngành 

liên quan 

 

\Quý IV 

20.11.2024 
 

 

 

3.10 

Kế hoạch nâng cao chỉ số xếp 

hạng cải cách hành chính năm 

2024 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   
 

 

Kế hoạch 

 

Văn 

phòng - 

thống kê 

 

Các ngành 

liên quan  

 

   Quý I/2024 

05/01/2024  

 

 

3.11 
Kế hoạch cải cách hành chính gắn 

với chính quyền số xã Quảng 

Phước năm 2024 

 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

 

Kế hoạch 

 

Văn 

phòng - 

thống kê 

 

Các ngành 

liên quan  

 

   Quý I/2024 

10/01/2024  

 

 

 

3.12 

Kế hoạch tuyên truyền cải cách 

hành chính năm 2024 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

Kế hoạch 

Văn 

phòng 

Các ngành 

liên quan  

Quý I 

10/01/2024 

 

 

3.13 

Báo cáo kết quả triển khai thực 

hiện công tác cải cách hành chính 

6 tháng đầu năm 2024 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

Báo cáo 

Văn 

phòng- 

thống kê  

Các ngành 

liên quan 

 

Quý II 

10.6.2024 

 



 8 

 

3.14 

Báo cáo kết quả triển khai thực 

hiện công tác cải cách hành chính 

năm 2024 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

Báo cáo 

Văn 

phòng - 

thống kê  

 

Các ngành 

liên quan 

Quý IV 

30.11.2024 

 

 
 

3.15 

 Kế hoạch triển khai thực hiện 

chuyển đổi số và phát triển chính 

quyền số năm 2024  

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

 

 

Báo cáo 

Văn 

phòng - 

thống kê 

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý I 

15.01.2024 

 

 
 

3.16 

Báo cáo tổng kết công tác Quốc 

phòng - an ninh năm 2024 và 

phương hướng, nhiệm vụ năm 

2025 
 

 

Đ/c Nguyễn Khánh  

 

 

 

Báo cáo 

 

Công an- 

Quân sự 

 

Các ngành 

liên quan 

 

Quý IV 

27.12.2024 

 

3.17 Báo cáo hội nghị cán bộ, công 

chức năm 2024, phương hướng 

nhiệm vụ năm 2025 

 

Đ/c Nguyễn Khánh   

 

Báo cáo  

Văn 

phòng - 

thống kê 

Các ngành 

liên quan 

Quý IV 

25.12.2024 

 

 

 
 

 

Trên đây là một số chương trình, đề án, báo cáo, kế hoạch trọng tâm của năm 2024. Trong quá trình triển khai, 

thực hiện tùy theo tình hình thực tế, sự chỉ đạo của Ban thường vụ Đảng ủy và phòng ban cấp trên. UBND xã sẽ bổ 

sung, điều chỉnh một số nội dung, chương trình và thời gian thực hiện cho phù hợp để góp phần thực hiện thắng lợi 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương trong năm 2024./.   
    

                                                                                                                                 

  


		2024-01-05T14:39:45+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân xã Quảng Phước<quangphuoc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




